2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2022

№ 619-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории                     от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске»
В соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 18.04.2019 № 77-нп «О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования, утверждения и реализации», в связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований, изменением лимитов бюджетных обязательств на 2022 год администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 592-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 18.01.2019 № 16-п, от 19.02.2019                   № 76-п, от 15.03.2019 № 112-п, от 24.04.2019 № 210-п, от 08.05.2019 № 232-п, от 11.06.2019 № 428-п; от 15.08.2019 № 763-п, от 02.09.2019 № 850-п, от 26.09.2019 № 1000-п, от 06.11.2019 № 1227-п, от 03.12.2019 № 1352-п, от 11.03.2020 № 377-п, от 09.04.2020 № 556-п, от 11.06.2020 № 918-п, от 15.09.2020 № 1522-п, от 13.10.2020 № 1744-п, от 05.11.2020 № 1904-п, от 07.12.2020 № 2105-п, от 11.02.2021 № 155-п, от 20.04.2021 № 541-п, от 07.06.2021 № 859-п, от 22.11.2021 № 1961-п, от 22.11.2021 № 1962-п, от 27.12.2021 № 2223-п, от 15.02.2022 № 218-п), а именно: в приложении                          к постановлению:

1.1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы **
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 120 497,922 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 15 991,042 тыс. рублей;

2023 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2024 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2025 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2026 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2027 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2028 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2029 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2030 год – 13 063,360 тыс. рублей;

Бюджет автономного округа – 0,000 тыс. рублей.

Муниципальный бюджет –
120 497,922 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 15 991,042 тыс. рублей;

2023 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2024 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2025 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2026 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2027 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2028 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2029 год – 13 063,360 тыс. рублей;

2030 год – 13 063,360 тыс. рублей.

».
1.2.Механизм реализации муниципальной программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Применение технологий бережливого производства, повышения производительности труда, применение принципов проектного управления при реализации отдельных мероприятий, использование методов инициативного бюджетирования, предусматривающих учет мнения жителей города Нефтеюганска при реализации муниципальной программы не предусмотрено.».

1.3.Таблицу 2 муниципальной программы изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Глава города Нефтеюганска

                   Э.Х.Бугай
Приложение

к постановлению

администрации города

от 07.04.2022 № 619-п
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	Номер структурного элемента (основного

мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	За период с 2026 по 2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1: Организация и обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения

и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

	1.1.
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города (1)
	администрация города
	всего
	2 334,600
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	1 297,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	2 334,600
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	1 297,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	2 334,600
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	1 297,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	2 334,600
	259,400
	259,400
	259,400
	259,400
	1 297,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 2: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске

	2.1.

	Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности муниципальных учреждений города (2)

	администрация города
	всего
	1 586,700
	176,300
	176,300
	176,300
	176,300
	881,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 586,700
	176,300
	176,300
	176,300
	176,300
	881,500

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	департамент образования и молодёжной политики администрации города
	всего
	86 155,422
	11 947,422
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	46 380,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	86 155,422
	11 947,422
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	46 380,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	комитет культуры и туризма администрации города
	всего
	10 697,800
	1 496,520
	1 150,160
	1 150,160
	1 150,160
	5 750,800

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	10 697,800
	1 496,520
	1 150,160
	1 150,160
	1 150,160
	5 750,800

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	комитет физической культуры и спорта администрации города
	всего
	12 358,800
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	6 866,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	12 358,800
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	6 866,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города
	всего
	1 555,200
	172,800
	172,800
	172,800
	172,800
	864,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 555,200
	172,800
	172,800
	172,800
	172,800
	864,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	всего
	4 642,200
	515,800
	515,800
	515,800
	515,800
	2 579,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	4 642,200
	515,800
	515,800
	515,800
	515,800
	2 579,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент муниципального имущества администрации города

	всего
	1 167,200
	49,600
	139,700
	139,700
	139,700
	698,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 167,200
	49,600
	139,700
	139,700
	139,700
	698,500

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	118 163,322
	15 731,642
	12 803,960
	12 803,960
	12 803,960
	64 019,800

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	118 163,322
	15 731,642
	12 803,960
	12 803,960
	12 803,960
	64 019,800

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по муниципальной программе

	всего
	120 497,922
	15 991,042
	13 063,360
	13 063,360
	13 063,360
	65 316,800

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	120 497,922
	15 991,042
	13 063,360
	13 063,360
	13 063,360
	65 316,800

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов)

	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Проектная часть

	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Прочие расходы

	всего
	120 497,922
	15 991,042
	13 063,360
	13 063,360
	13 063,360
	65 316,800

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	120 497,922
	15 991,042
	13 063,360
	13 063,360
	13 063,360
	65 316,800

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	В том числе:

	администрация города

	всего
	3 921,300
	435,700
	435,700
	435,700
	435,700
	2 178,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	3 921,300
	435,700
	435,700
	435,700
	435,700
	2 178,500

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	департамент образования и молодёжной политики администрации города

	всего
	86 155,422
	11 947,422
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	46 380,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	86 155,422
	11 947,422
	9 276,000
	9 276,000
	9 276,000
	46 380,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	комитет культуры и туризма администрации города

	всего
	10 697,800
	1 496,520
	1 150,160
	1 150,160
	1 150,160
	5 750,800

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	10 697,800
	1 496,520
	1 150,160
	1 150,160
	1 150,160
	5 750,800

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	комитет физической культуры и спорта администрации города

	всего
	12 358,800
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	6 866,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	12 358,800
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	1 373,200
	6 866,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города

	всего
	1 555,200
	172,800
	172,800
	172,800
	172,800
	864,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 555,200
	172,800
	172,800
	172,800
	172,800
	864,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	всего
	4 642,200
	515,800
	515,800
	515,800
	515,800
	2 579,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	4 642,200
	515,800
	515,800
	515,800
	515,800
	2 579,000

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент муниципального имущества администрации города

	всего
	1 167,200
	49,600
	139,700
	139,700
	139,700
	698,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 167,200
	49,600
	139,700
	139,700
	139,700
	698,500

	иные внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000